
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA EVY RANDOVÉ,  
ÚSTÍ NAD LABEM, W. CHURCHILLA 4 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2014 – 2015 
 

 
 

Zpracoval dne 25. 8. 2015 Bc. Marek Korbélyi – ředitel ZUŠ 



2 
 

Obsah 

1 Údaje o škole ......................................................................................................................... 3 

2 Pracovníci školy ..................................................................................................................... 4 

2.1 Pedagogický sbor: .......................................................................................................... 4 

2.1.1 Hudební obor .......................................................................................................... 4 

2.1.2 Výtvarný obor ......................................................................................................... 5 

2.1.3 Taneční obor ........................................................................................................... 5 

2.1.4 Literárně dramatický obor ...................................................................................... 5 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci ............................................................................................... 5 

3 Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků:.......................................... 6 

4 Přehled o žácích ..................................................................................................................... 7 

4.1 Přijímací řízení a zařazování žáků ................................................................................... 7 

4.2 Vyučované předměty a počty žáků: ............................................................................... 7 

4.3 Údaje o prospěchu žáků v jednotlivých učebních oborech: .......................................... 8 

4.4 Absolventi ...................................................................................................................... 8 

5 Soutěže ZUŠ ........................................................................................................................... 9 

5.1 Soutěže a přehlídky pořádané MŠMT ............................................................................ 9 

5.2 Ostatní soutěže a přehlídky ......................................................................................... 13 

6 Kolektivní hudební tělesa působící na škole ....................................................................... 15 

7 Další vzdělávací činnosti školy ............................................................................................. 15 

8 Nejvýznamnější akce pořádané školou: .............................................................................. 16 

8.1 Další významné akce školy ........................................................................................... 17 

8.1.1 47. ročník mezinárodní klavírní soutěže virtuosi per musica di pianoforte ......... 17 

8.1.2 Účast na mezinárodním projektu „Ensemble interregio“ .................................... 18 

8.1.3 Kurzy sólového zpěvu vedené Evou Randovou .................................................... 18 

8.1.4 Umělecké léto ....................................................................................................... 18 

9 Zprávy o činnosti jednotlivých oddělení a oborů ................................................................ 19 

9.1 Oddělení klavírní .......................................................................................................... 19 

9.2 Oddělení smyčcových nástrojů .................................................................................... 21 

9.3 Oddělení strunných nástrojů ....................................................................................... 23 

9.4 Oddělení dechových nástrojů dřevěných .................................................................... 25 

8.5  Oddělení dechových nástrojů dřevěných .................................................................... 29 

9.5 Oddělení klávesových nástrojů .................................................................................... 32 

9.6 Oddělení pěvecké ......................................................................................................... 34 

9.7 Oddělení populární hudby ........................................................................................... 37 

9.8 Výtvarný obor ............................................................................................................... 39 

9.9 Taneční obor ................................................................................................................ 42 

9.10 Literárně dramatický obor ........................................................................................... 44 

10 Pracovní výsledky, inspekce, audit ...................................................................................... 48 

10.1 Vnější kontroly ............................................................................................................. 48 

10.2 Hospodaření školy ........................................................................................................ 48 

10.3 Rozbor úrazovosti ........................................................................................................ 48 

10.4 Zpráva o vybavenosti školními pomůckami a stavu budov ......................................... 48 

11 Obrazová příloha ................................................................................................................. 49 

 
 



3 
 

1 Údaje o škole 

 Název školy:   Základní umělecká škola Evy Randové,  

Ústí nad Labem, W. Churchilla 4  

 Forma školy:  příspěvková organizace 

 Zřizovatel:   Ústecký kraj 

 Založení školy:  1926 

 IZO:   IZO 600 001 400  

 IČO:    00 831 085 

 Adresa:    W. Churchilla 4, Ústí nad Labem 400 01 

 E-mail:   vedeni@zuserandove.cz 

 Web:   www.zuserandove.cz  

 Celková kapacita:  820 žáků 

 Počet oborů  4 (hudební, výtvarný, taneční, literárně dramatický) 

 Ředitel:   Bc. Marek Korbélyi 

 Zástupkyně ředitele pro pedagogické a umělecké záležitosti,  

zástupce statutárního orgánu: 

Miluše Červínová 

 Zástupkyně ředitele pro ekonomiku a personalistiku: 

Ing. Andrea Černohorská 

 

mailto:vedeni@zuserandove.cz
http://www.zuserandove.cz/


4 
 

2 Pracovníci školy 

2.1 Pedagogický sbor:  

2.1.1 Hudební obor 

Příjmení Jméno      Vyučované předměty Pozn. 

Antoš Petr Klarinet, saxofon, soubor   

Baxová Jarmila Sólový zpěv   

Belan Vladimír Akordeon, EKN   

Braunová Ľubica Sólový zpěv   

Červínová Miluše Klavír   

Fedorov Oleg Violoncello  

Glatzová Iva Klavír   

Herajnová Karla Klavír   

Hradilová Vodáková Martina Kytara, kytarový soubor  

Chlad Jan Kytara el.  

Janiczková Helena Sólový zpěv   

Jelínková Jitka Lesní roh, zobcová flétna  

Jonešová Monika Příčná flétna, zobcová flétna  

Kareš Vít Trubka, žesťový soubor, žesť. kvintet  

Kašpárek Martin Kytara, kytarový soubor   

Kohout Zdeněk Elektronické klávesové nástroje   

Konařová Jitka Housle   

Korbélyi Marek Trombon, tuba   

Kondratyeva Olena Klavír  

Kulhánek Robert Kytara, kytarový soubor   

Matveeva Natalia Klavír   

Němeček Jaromír Kytara  

Oravec Tomáš Hudební nauka, pěvecký sbor   

Orechov Eduard Housle, smyčcový soubor, sm. kvartet   

Ovsiannikov Vladimír Housle, kytara   

Pavelková Kateřina Elektronické kláv. nás. stylizace hud. d.   

Řezáč Vratislav Hudební nauka, pěvecký sbor   

Říhovská Martina Flétna, zobcová flétna  

Slavík Petr Klavír   

Sorokin Vladimír Kontrabas, baskytara, kytara   

Straněk Drahoslav Orchestrální hra   

Svobodová Vladislava Populární zpěv  

Šajachmetov Marat Violoncello   

Šajachmetova Gulnara Klavír   

Vaněček Lukáš Bicí nástroje, hudební teorie   

Vizner Jan Příčná flétna, zobcová flétna   



5 
 

Viznerová Stanislava Hoboj, zobcová flétna   

Vyšatová  Hedvika Příčná flétna, zobcová flétna  

2.1.2 Výtvarný obor 

Příjmení Jméno      Vyučované předměty Pozn. 

Lhota Jiří Výtvarný obor   

Munduchová Iva Výtvarný obor   

Urbanová Dana Výtvarný obor   

2.1.3 Taneční obor 

Příjmení Jméno      Vyučované předměty Pozn. 

Hroudová Martina Taneční obor   

2.1.4 Literárně dramatický obor 

Příjmení Jméno      Vyučované předměty Pozn. 

Černý Jiří LDO   

Gáčová Nataša LDO  

Mádlová Taťána LDO   

2.2 Nepedagogičtí pracovníci 

Příjmení Jméno      Pracovní zařazení Pozn. 

Dvořáková Jitka Hospodářka   

Hrubý Jiří Školník  

Hrubá Věra Uklízečka  

Černohorská Andrea Ekonomka školy  

 
Celkový počet pedagogických pracovníků:   45 
Celkový počet nepedagogických pracovníků:  4 



6 
 

3 Další vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků: 

 

Termín Název Pracovník 

Srpen Klavírní kurz Mikulov na Moravě Glatzová 

Září - leden Metodicko-konzultační soboty na Konzervatoři v 
Teplicích 

Jelínková 

Září Metodika hry na zobcovou flétnu Říhovská 

Září Rychle a zábavně I Kulhánek 

Září Rychle a zábavně I Němeček 

Září Rychle a zábavně I Sorokin 

Říjen Rychle a zábavně II Kulhánek 

Říjen Rychle a zábavně II Kašpárek 

Říjen Celostátní setkání pedagogů VO Hroudová 

Říjen Semináře při Tanec, tanec… 2015 Hroudová 

Říjen Víkendový klavírní seminář v Litvínově Červínová 

Říjen Víkendový klavírní seminář v Litvínově Glatzová 

Říjen Víkendový klavírní seminář v Litvínově Voráč Šimonková 

Listopad - červen První víkendová škola hry na zobcovou flétnu Viznerová 

Prosinec Rychle a zábavně IV Němeček 

Leden – květen Kurzy pro pedagogy zaměřené na audiovizuální 
výchovu 

Munduchová 

Únor Klasifikace – software pro komplexní vedení 
agendy ZUŠ 

Mádlová 

Duben Přípravný seminář k 15. Celostátní přehlídce 
výtvarných prací dětí a mládeže „ATAKUCÍCÍ 
OBRAZY“ 

Urbanová 

Květen Kresba s Davidem Böhmem a Jiřím Frantou Urbanová 

Květen Semináře při krajské přehlídce scénického tance Hroudová 

Květen „Komorní hra“ Belan 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Červínová,                                                                                                       

Září - červen Brána jazyků – angličtina Černohorská 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Glatzová 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Svobodová 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Pavelková 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Urbanová 

Září - červen Brána jazyků – angličtina Janiczková   



7 
 

4  Přehled o žácích 

Škola měla k 30. 9. 2014 853 žáků, z toho:  584 žáků v hudebním oboru, 186 žáků ve výtvarném 
oboru, 40 žáků v tanečním oboru a 43 žáků v literárně dramatickém oboru.  

4.1 Přijímací řízení a zařazování žáků 

Na základě elektronicky podané přihlášky se uchazeči podrobili talentové zkoušce. Úspěšní pak 
byli zařazeni do výuky. 

4.2 Vyučované předměty a počty žáků: 

Název Celkem 

Hra na klavír 154 

Hra na el. klávesové nástroje 67 

Hra na akordeon 7 

Hra na housle 29 

Hra na violoncello 5 

Hra na baryton 1 

Hra na baskytaru 4 

Hra na kytaru 91 

Hra na zobcovou flétnu 69 

Hra na flétnu (kromě zobcové) 17 

Hra na hoboj 1 

Hra na klarinet 14 

Hra na saxofon 13 

Hra na trubku 13 

Hra na lesní roh 2 

Hra na trombon 4 

Hra na tubu 1 

Hra na bicí nástroje 16 

Pěvecká hlasová výchova 76 

Taneční obor 40 

Výtvarný obor 186 

Oddělení dramatické 43 



8 
 

 

4.3 Údaje o prospěchu žáků v jednotlivých učebních oborech:  

 

Obor Celkem Vyznamenání Prospělo Neprospělo Ostatní 

hudební 580 421 77 1 81 

kombinovaný 42 0 0 0 42 

LDO 39 37 0 0 2 

taneční 38 27 0 0 11 

výtvarný 175 164 0 0 11 

Celkem 874 649 77 1 147 

4.4 Absolventi 

 Celkem hudební literárně - dramatický taneční výtvarný 

1. stupeň 62 45 3 4 10 

2. stupeň 17 14 1 0 2 

SPD 1 1 0 0 0 

Celkem 80 60 4 4 12 



9 
 

5 Soutěže ZUŠ 

5.1 Soutěže a přehlídky pořádané MŠMT 

 
 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Celostátní 
přehlídka VO ZUŠ 

Výtvarný Šternberk u 
Olomouce 

3. 10. 2014 
– září 2015 

Výtvarná 
řada 
Madagaskar 

 

Celostátní 
přehlídka VO ZUŠ 

Výtvarný Šternberk u 
Olomouce 

3. 10. 2014 
– září 2015 

Minigalerie Cena poroty 

Gask print 
Exchange 2015 

Výtvarný GASK Kutná Hora 28. 3. 2015 
– červen 
2015 

10 žáků Grafiky 
vystaveny 
v galerii, práce 
K. Nové 
použita na 
plakát 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/okresní 
kolo 

Zobcová 
flétna 

ZUŠ Chabařovice 5. 3. 2015 18 žáků 6 postupů do 
krajského kola 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/okresní 
kolo 

Flétna ZUŠ Chabařovice 5. 3. 2015 5 žáků 3 postupy do 
krajského kola 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/okresní 
kolo 

Klarinet 
Saxofon 

ZUŠ Chabařovice 5. 3. 2015 3 žáci 2 postupy do 
krajského kola 

Okresní kolo Bicí ZUŠ Chabařovice 5. 3. 2015 Koula 
Dominik 

1. místo s 
postupem 

Krajské kolo Bicí ZUŠ Chomutov 15. 3. 2015 Koula 
Dominik 

1. místo s 
postupem 

Krajské kolo Sólový zpěv  
0. kat. 

Atrium  
W. Churchilla 

17.3. 2015 Jirotová 
Barbora 

1. místo 

Krajské kolo Sólový zpěv 
II. kat. 

Atrium  
W. Churchilla 

17.3. 2015 Vaněk Tomáš 1. místo 

Krajské kolo Komorní zpěv 
I. kat. 

Atrium  
W. Churchilla 

17.3. 2015 Vaněk 
Pilíková 

1. místo 

Krajské kolo Sólový zpěv 
III. kat. 

Atrium  
W. Churchilla 

17.3. 2015 Sudková 
Eliška 

2. místo 

Krajské kolo Sólový zpěv 
VII. kat. 

Atrium  
W. Churchilla 

17.3. 2015 Tejklová 
Tereza 

1. místo 
s postupem 

Krajské kolo Sólový zpěv Atrium  17.3. 2015 Mikula Jan 1. místo 



10 
 

X. kat. W. Churchilla s postupem 

Krajské kolo Sólový zpěv 
XI. kat. 

Atrium  
W. Churchilla 

17. 3. 2015 Vocásková 
Pavla 

1. místo  
s postupem 

Krajské kolo Komorní zpěv 
trio IV. kat. 

Atrium  
W. Churchilla 

17. 3. 2015 Fišerová 
Tichá 
Vocásková 

1. místo  
s postupem 

Krajské kolo Komorní zpěv 
kvarteto IV. 
kat. 

Atrium  
W. Churchilla 

17. 3. 2015 Fišerová 
Tichá 
Vocásková 
Doležalová 

1. místo  
s postupem 

Soutěž 
smyčcových 
souborů a 
orchestrů/krajské 
kolo 

Hudební Most 23. 3. 2015 Smyčcový 
orchestr ZUŠ 
E. Randové 

Diplom 
s pochvalou 
poroty za 
muzikální 
provedení 
filmové hudby 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/krajské 
kolo 

Zobcová 
flétna 

ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Gabrielová 
Tereza 

1. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/krajské 
kolo 

Zobcová 
flétna 

ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Losová 
Kristýna 

1. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/krajské 
kolo 

Zobcová 
flétna 

ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Trojanová 
Klára 

1. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/krajské 
kolo 

Flétna ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Burčová 
Anežka 

1. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/krajské 
kolo 

Flétna ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Fridrichová 
Zuzana 

2. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/krajské 
kolo 

Flétna ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Vostárek 
Matouš 

3. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/krajské 
kolo 

Klarinet ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Galtseva 
Alina 

2. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 

Saxofon ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Pokrupa 
Marek 

2. místo 



11 
 

nástroje/krajské 
kolo 

Hra na dřevěné 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

 ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Doležal O. 1. místo 

Hra na dřevěné 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

 ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Vlček O. 1. místo 

Hra na dřevěné 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

 ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Beneš M. 2. místo 

Hra na dřevěné 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

 ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Vlček V. 1. místo 
s postupem 

Hra na dřevěné 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

 ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Junová H. 1. místo 

Hra na dřevěné 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

 ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Kavaš O. 1. místo 
s postupem 

Hra na dřevěné 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

 ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Nowak R. 1. místo s 
postupem 

Okresní kolo taneční Ústí nad Labem 31. 3. 2015  4 postupy, 1 
návrh na 
postup 

Krajské kolo Taneční Most 17. 4. 2015  4 ocenění 

Ústřední kolo Sólový zpěv  
VII. kat. 

ZUŠ Turnov 17. 4. 2015 Tejklová 
Tereza 

3. místo 

Ústřední kolo Sólový zpěv 
X. kat. 

ZUŠ Turnov 18. 4. 2015 Mikula Jan 3. místo 

Ústřední kolo Sólový zpěv 
XI. kat. 

ZUŠ Turnov 18. 4. 2015 Vocásková 
Pavla 

3. místo 

Ústřední kolo Komorní zpěv 
trio IV. kat. 

ZUŠ Turnov 18. 4. 2015 Fišerová 
Tichá 
Vocásková 

1. místo 

Ústřední kolo Komorní zpěv 
kvarteto IV. 
kat. 

ZUŠ Turnov 18. 4. 2015 Fišerová 
Tichá 
Vocásková 

2. místo 



12 
 

Doležalová 

Teplické flautohry 
2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

24. 4. 2015 Trojanová 
Klára 

1. místo 

Teplické flautohry 
2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

24. 4. 2015 Losová 
Simona 

1. místo 

Teplické flautohry 
2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Gabrielová 
Tereza 

1. místo 

Teplické flautohry 
2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Horejšová 
Kristýna 

3. místo 

Teplické flautohry 
2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Kurišová 
Františka 

2. místo 

Teplické flautohry 
2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Losová 
Kristýna 

1. místo 

Teplické flautohry 
2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Scheuflerová 
Eliška 

1. místo 

Ústřední kolo Bicí ZUŠ Praha 15. 5. 2015 Koula 
Dominik 

2. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/ústřední 
kolo 

Zobcová 
flétna 

ZUŠ Liberec 21. 5. 2015 Kurišová 
Františka 

1. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/ústřední 
kolo 

Zobcová 
flétna 

ZUŠ Liberec 21. 5. 2015 Losová 
Simona 

1. místo 

Hra na dřevěné 
dechové 
nástroje/ústřední 
kolo 

Zobcová 
flétna 

ZUŠ Liberec 21. 5. 2015 Scheuflerová 
Eliška 

2. místo 

Hra na žesťové 
dechové 
nástroje/celostátní 
kolo 

 ZUŠ Liberec 22. 5. 2015 Vlček V. 3. místo 

Hra na žesťové 
dechové 
nástroje/celostátní 
kolo 

 ZUŠ Liberec 22. 5. 2015 Kavaš O. 2. místo 

Hra na žesťové 
dechové 
nástroje/celostátní 
kolo 

 ZUŠ Liberec 22. 5. 2015 Nowak R. 3. místo 

 
 



13 
 

5.2 Ostatní soutěže a přehlídky 

 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Slavíci ve školní 
lavici/finále 

Pop zpěv Brno 24. 10. 2014 Martincová 
Veronika 

2. místo  
(2. kategorie) 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 
/okresní kolo 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Kokšalová 
Tereza 

Postup do krajského 
kola (za Gym. 
Jateční) 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 
/okresní kolo 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Formánková 
Anna 

Postup do krajského 
kola (náhradnice) 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 
/okresní kolo 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Krob Matěj Postup do krajského 
kola (náhradník) 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 
/okresní kolo 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Charouzková 
Markéta 

Čestné uznání 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 
/okresní kolo 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Vávrová 
Dana 

-- 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 
/okresní kolo 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Richter 
Daniel 

-- 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 
/okresní kolo 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Zvoníček 
Jáchym 

-- 

Louny, 
Poeticky! 
(Krajské kolo 
Wolkrova 
Prostějova) 

LDO Městská knihovna 
Louny 

14. 3. 2015 Dzurjová 
Tereza 

Nominace na 
celostátní přehlídku 
Wolkrův Prostějov 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 
/krajské kolo 

LDO Městská knihovna 
Louny 

28. a 29. 3. 
2015 

Formánková 
Anna 

-- 

Přehlídka 
dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

28. a 29. 3. 
2015 

Krob Matěj -- 



14 
 

/krajské kolo 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Gabrielová 
Tereza 

2. místo 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Horejšová 
Kristýna 

3. místo 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Losová 
Kristýna 

1. místo 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Losová 
Simona 

1. místo  
+ absolutní vítěz 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Ullmanová 
Gabriela 

1. místo 

Little stars 
2015 
/semifinále 

Pop zpěv Litoměřice  Martincová 
Veronika 

1. místo 



15 
 

6 Kolektivní hudební tělesa působící na škole 

 Orchestr Junior Band 

 Kytarový soubor 

 Smyčcový soubor 

 Smyčcový orchestr ZUŠ E. Randové 

 Šotna Band  

 Soubor zobcových fléten 

 Soubor klarinetů a saxofonů 

 Kvarteto zobcových fléten 

 Trio zobcových fléten 

 Kvartet zobcových fléten 

 Akordeonové kvarteto 

 Dětský pěvecký sbor 

 Zpěvušky 

 Dynamic Muffin 

 Soubor bicích nástrojů 
 

7 Další vzdělávací činnosti školy 

 Přípravná estetická výchova 

 účastníci se zde celoročně seznamují se všemi čtyřmi obory školy  

 Kurzy pro dospělé 

 probíhají mimo učební plány. Lektor po dohodě s účastníkem připraví náplň 
každé lekce na míru.  

 Mistrovské pěvecké kurzy 

 jsou určeny pro již zkušené zpěváky, kteří si chtějí prohloubit své technické a 
interpretační dovednosti 

 Umělecké léto 

 formou příměstského tábora se účastníci nenásilnou formou setkávají 
s ostatními obory školy 



16 
 

8 Nejvýznamnější akce pořádané školou: 

Datum Název Místo 

03.10.2014 Národní přehlídka VO   Štemberk 

08.10.2014 Koncert žáků HO Sálek E. K. 

14.10.2014 Vystoupení dětského sboru  Dům kultury 

20.10.2014 Lubomír Brabec a kytarový soubor Muzeum - Císařský sál 

05.11.2014 Komorní večer v Muzeu Muzeum 

14.11.2014 Koncert Evy Randové a jejích žáků  Muzeum 

19.11.2014 Virtuosi per musica di pianoforte Severočeské divadlo 

21.11.2014 Virtuosi per musica di pianoforte Severočeské divadlo 

26.11.2014 Musica bohemika Muzeum 

10.12.2014 Vánoční koncert Severočeské divadlo 

12.12.2014 Koncert sborečku s Bárou Basikovou "Šikmý kostel" 

13.12.2014 Advent očima dětí Jimlín u Loun 

06.01.2015 Tříkrálový koncert Císařský sál Muzea 

19.02.2015 Čteme? Čteme! III.  Knihovna 

17.03.2015 Soutěž ZUŠ - zpěv - krajské kolo Atrium - celý den 

18.03.2015 Koncert učitelů a žáků Atrium 17:00 

30.03.2015 Taneční přehlídka ZUŠ Evy Randové 

15.04.2015 Komorní večer v Muzeu Muzeum 

06.05.2015 Koncert UJEP a ZUŠ Evy Randové ZUŠ E. Randové atrium 

27.05.2015 Slavnostní koncert ZUŠ Severočeské divadlo 

04.06.2015 Postupové zkoušky - klávesové oddělení sálek EK 13:30 - 16:30 

04.06.2015 Komorní koncert  Muzeum 

05.06.2015 Závěrečné vystoupení LDO Sálek WCH 16:45 

14.06.2015 Promenádní koncert - Junior Band Fórum 

23.06.2015 Zahradní slavnost - EK 15:00  Zahrada E. Krásnohorské 

 



17 
 

8.1 Další významné akce školy 

8.1.1 47. ročník mezinárodní klavírní soutěže virtuosi per musica di pianoforte 

Vyhlašovatel soutěže: 
MŠMT ČR a Statutární město Ústí nad Labem 

Organizátor soutěže: 
Základní umělecká škola Evy Randové,  
Kulturní středisko města Ústí nad Labem,  
Marek Korbélyi. 

Termín soutěže: 
 19. - 21. listopad 2014 
Financování soutěže: 

Prostředky na soutěž plynuly ze zdrojů MŠMT, MK ČR, Fond Ústeckého kraje, města Ústí 
nad Labem a dalších podporovatelů.  

Účast na soutěži: 
 Do 47. ročníku mezinárodní klavírní soutěže Virtuosi per musica di pianoforte  
se přihlásilo v řádném termínu 47 účastníků ze 17 zemí světa. Česká republika 21, Belgie 1, 

Bulharsko 1, Gruzie 3, Chorvatsko 1, Itálie 2, Jihoafrická republika1, Litva 2, Německo2, Polsko 6, 
Rakousko 2, Rusko 5, Řecko 1, Slovinsko 1, Srbsko 1, Turecko 1, Ukrajina 5. 

Odborná mezinárodní porota byla dle statutu sedmičlenná. 
 Z hlediska odborné i laické veřejnosti byl zaznamenán velký zájem, který lze dokladovat 

prakticky vyprodaným hledištěm divadla cca 410 míst. Zájem projevili i významní představitelé 
kulturního a společenského života. 

Zvláštní ceny:  
Mimo hlavní ceny byly uděleny další zvláštní ceny – cena MŠMT, cena Českého hudebního 

fondu, cena pro nejúspěšnějšího pedagoga, cena hejtmana Ústeckého kraje, cena senátora 
Parlamentu České republiky, cena ředitele soutěže, cena primátora města, cena starosty ÚMO UL 
město, cena starostky ÚMO UL Střekov, cena ZUŠ E. Randové a další. 

Další informace: 
 Osvědčily se změny z minulého ročníku, kterými byly změna členů odborné poroty, zahájení 

v Severočeském divadle, dva soutěžní nástroje, úprava organizačních řádů soutěže a podobně. 
Zahájení proběhlo v Severočeském divadle slavnostním koncertem, na kterém vystoupil za 
doprovodu orchestru Severočeského divadla Elias Prohjan, loňský absolutní vítěz. V denním tisku 
vycházely pravidelně informace o soutěži. Další propagace a přístup k informacím byla 
prostřednictvím internetových stránek, osobními dopisy do všech ZUŠ v ČR a elektronicky e-maily.  
Byl zřízen přímý přenos ze sálu do foyeru divadla na velkoplošném monitoru. Soutěžící a 
návštěvníci tak mohli i v přísálí sledovat výkony soutěžících. 2. kolo soutěže bylo vysíláno přímým 
přenosem na adrese www.usteckatelevize.cz. Závěrem lze tedy konstatovat, že soutěž splnila svůj 
význam, pro který byla vyhlášena. 

http://www.usteckatelevize.cz/


18 
 

8.1.2 Účast na mezinárodním projektu „Ensemble interregio“ 

17. Ročník projektu „ensemble interregio“ je soustředění mezinárodního mládežnického 
symfonického orchestru se letos konal v termínech 24. – 26. 4. 2015 v Paptsdorf u Königstein 
(Sächsische Schweiz) a 30. 4. – 3. 5. 2015 v Bannewitz (Žary).  
Bohužel většina našich žáků, kteří se tohoto projektu pravidelně účastnili, byli nuceni účastnit se 
jiných akcí pořádaných jejich základními školami. Naše škola byla prezentována letos šesti žáky.  

Do projektu jsou zapojeny školy: 

 Kultur Tankstelle z SRN 

 Hudební škola Žary z Polska, ZUŠ E. Randové ČR 
Žáci provedli nacvičené skladby na koncertech v Drážďanech v Lukaskirche.   
 

8.1.3 Kurzy sólového zpěvu vedené Evou Randovou 

18. ročník mistrovského kurzu Evy Randové sólového zpěvu proběhl v budově ZUŠ W. 
Churchilla v termínu 28.6. - 4. 7. 2015, lektorem byla paní Mgr. Eva Randová a korepetice 
zajišťovala paní Mgr. Irina Lorents a Olena Kondratyeva.  

8.1.4 Umělecké léto  

5. ročník příměstského tábora s názvem „Pirátské umělecké léto 2015“ se konal v termínu 27. 7. 
– 31. 7. 2015 v budově a zahradě E. Krásnohorské. Byl určen pro žáky a přátele ZUŠ E. Randové. 
Projekt byl rozdělen do těchto bloků  

 Divadelní blok (mladší a starší rozdělení dle počtu a věku přihlášených) 

 Pohádkový, vokálně instrumentální blok  

 Výtvarný blok – mladší (6 – 10 let) 

 Výtvarný blok – starší (od 11 let)  

 Taneční blok  
 Hrajeme si s písničkou  

 Kytarový workshop – jazz, funk, rock  

 Klarinetový workshop  



19 
 

9 Zprávy o činnosti jednotlivých oddělení a oborů 

9.1 Oddělení klavírní 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Glatzová  Iva 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Červínová  Miluška klavír 

Glatzová Iva klavír 

Herajnová Karla klavír 

Kondratyeva Olena klavír 

Matveevová Natálie klavír 

Slavík Petr klavír 

Šajachmetová Goulnara klavír 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

28. 8. 2014 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 16 

7. 1. 2015  ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 16 

18. 3. 2015 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 16 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Glatzová Iva 16. - 23. 8. 2014  Klavírní kurz 
Mikulov na 
Moravě 

Červínová Miluška 4. 10. 2014  Víkendový klavírní 
seminář v 
Litvínově 

Voráč Šimonková Pavla 4. 10. 2014  Víkendový klavírní 
seminář v 
Litvínově 

Glatzová Iva 4. 10. 2014  Víkendový klavírní 
seminář v 
Litvínově 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Policista roku Atrium 5. 1. 2015 

Tříkrálový koncert Městské muzeum 6. 1. 2015 



20 
 

Závěrečný koncert Severočeské divadlo 27. 5. 2015 

Závěrečný koncert Městské muzeum 4. 6. 2015 

Korepetice uč. Slavík Domov důchodců Jirkov 18. 6. 2015 

Vystoupení pro českou policii Atrium ZUŠ  

Předání matur. vysvědčení Atrium ZUŠ červen 2015 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

      

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupeni 

Smyčcový soubor Orechov Eduard 1 3 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

Třídní absolventský 
koncert 

Atrium ZUŠ 16. 6. 2015 Glatzová Iva 12 

Třídní koncert Atrium ZUŠ 17. 6. 2015 Kondratyeva Olena 13 

Třídní koncert Atrium ZUŠ 18. 6. 2015 Šajachmetová Goulnara 23 

 
 
Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
 

Klavírní oddělení se po celý školní rok zúčastňuje veřejných i interních koncertů. Tento rok byly 2 
veřejné klavírní koncerty. V průběhu školního roku uč. Slavík, Kondratyeva korepetují v pěveckém, 
dechovém a smyčcovém oddělení, zúčastnili se s nimi i letošních soutěží. 
Při schůzkách PK se snažíme vyměňovat si své zkušenosti. Jako předsedkyně klavírního oddělení 
bych zhodnotila práci v klavírním oddělení za zodpovědnou a dobrou. 

 
Vypracovala: Iva Glatzová 
Dne: 26. 6. 2015 



21 
 

9.2 Oddělení smyčcových nástrojů 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Orechov Eduard 

 

Pedagogičtí pracovnici oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Fedorov Oleg violoncello 

Konařová Jitka housle 

Orechov Eduard housle 

Ovsjannikov Vladimír housle 

Šajachmetov Marat violoncello 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

2. 9. 2014 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 10 

21. 1. 2015 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 10 

19. 5. 2015 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 10 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

    

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Závěrečný koncert Severočeské divadlo 10. 12. 2014 

Závěrečný koncert Severočeské divadlo 27. 5. 2015 

 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Soutěž 
smyčcových 
souborů a 
orchestrů krajské 
kolo 

Hudební Most 23. 3. 2015 Smyčcový 
orchestr ZUŠ 
E. Randové 

Diplom 
s pochvalou 
poroty za 
muzikální 
provedení 
filmové hudby 

 

Kolektivní tělesa odděleni 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupeni 

Smyčcový orchestr ZUŠ 
E. Randové 

Orechov Eduard 12 6 



22 
 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

     

 

Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
 
Ve školním roce 2014/2015 považuji činnost oddělení za dobrou. 
 
Vypracoval: Eduard Orechov 
Dne: 26. 6. 2015 
 



23 
 

9.3 Oddělení strunných nástrojů 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Kulhánek Robert 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Hradilová Vodáková Martina klasická kytara 

Kašpárek Martin klasická kytara 

Kulhánek Robert klasická kytara 

Němeček Jaromír klasická kytara 

Sorokin Vladimír klasická a basová kytara 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

15. 9. 2014 ZUŠ E. Randové W. Churchilla 

19. 1. 2015 ZUŠ E. Randové W. Churchilla 

11. 6. 2015 ZUŠ E. Randové W. Churchilla 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Kulhánek Robert 20. 9. 2014 Rychle a zábavně I 
– S. Juřica 

Němeček Jaromír 20. 9. 2014 Rychle a zábavně I 
– S. Juřica 

Sorokin Vladimír 20. 9. 2014 Rychle a zábavně I 
– S. Juřica 

Kašpárek Martin 18. 10. 2014 Rychle a zábavně II 
– S. Juřica 

Kulhánek Robert 18. 10. 2014 Rychle a zábavně II 
– S. Juřica 

Němeček Jaromír 13. 12. 2014 Rychle a zábavně IV 
– S. Juřica 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Lubomír Brabec a kytarový 
soubor  

Městské muzeum 20. 10. 2014 

Vánoční koncert Severočeské divadlo 10. 12. 2014 

Koncert tříkrálový Městské muzeum 6. 1. 2015 

Koncert žáků a učitelů ZUŠ E. Randové W. Churchilla 18. 3. 2015 

Koncert kytarového oddělení ZUŠ E. Randové W. Churchilla 20. 4. 2015 



24 
 

Závěrečný koncert Severočeské divadlo 27. 5. 2015 

Koncert ZUŠ Městské muzeum 4. 6. 2015 

Koncert kytarového souboru ZUŠ E. Randové W. Churchilla 22. 6. 2015 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

      

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Kytarový soubor Kulhánek Robert 11 5 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

     

 
Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
 
Kytarové oddělení se během školního roku zúčastnilo všech důležitých akcí naší školy. Ke 

stávajícímu kytarovému souboru, který existuje v ustálené podobě už pět let, chceme vytvořit 
z mladších žáků nové souborové těleso, abychom zachovali kontinuitu v souborové hře, která je 
součástí našeho ŠVP. 

 
Vypracoval: Robert Kulhánek 
Dne: 26. 6. 2015 



25 
 

9.4 Oddělení dechových nástrojů dřevěných 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Říhovská Martina 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Antoš Petr klarinet, saxofon, souborová hra 

Jelínková  Jitka zobcová flétna 

Jonešová Monika flétna, zobcová flétna 

Říhovská Martina flétna, zobcová flétna 

Viznerová Stanislava hoboj, zobcová flétna, 
souborová hra 

Vizner Jan flétna, zobcová flétna 

Vyšatová Hedvika flétna, zobcová flétna 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

27. 8. 2014 E. Krásnohorské uč. č. 52 

22. 9. 2014 E. Krásnohorské uč. č. 52 

3. 11. 2014 E. Krásnohorské uč. č. 52 

13. 1. 2015 E. Krásnohorské uč. č. 52 

16. 3. 2015 E. Krásnohorské uč. č. 52 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Viznerová Stanislava 8. 11. 2014  
24. 1. 2015 
18. 4. 2015 
6. 6. 2015 

První víkendová 
škola hry na 
zobcovou flétnu – 
Praha, lektor Jan 
Kvapil 

Jelínková Jitka září 2014 – leden 2015 Metodicko-
konzultační soboty 
na konzervatoři 
v Teplicích, 
Lektorka Ilona 
Veselovská 

Říhovská Martina 27. 9. 2015 Metodika hry na 
zobcovou flétnu – 
Klášterec nad 
Ohří, Lektorka 
Ilona Veselovská 



26 
 

 
 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Konference ZUŠ Divadlo Teplice 24. 9. 2014 

Screening – onko OC Forum 21. 10. 2014 

Koncert s „Musicou Bohemicou“ Muzeum města Ústí n. L. 26. 11. 2014 

Vánoční trhy – zahájení Lidické náměstí 28. 11. 2014 

Den dětské knihy Zámek Trmice 29. 11. 2014 

Vánoční koncert Severočeské divadlo 10. 12. 2014 

Advent očima dětí Jimlín u Loun 13. 12. 2014 

Koncert zobcových fléten Konzervatoř Teplice 15. 12. 2015 

Tříkrálový koncert Muzeum města Ústí n. L. 6. 1. 2015 

Koncert dechového oddělení Muzeum města Ústí n. L. 23. 2. 2015 

Koncert ve spolupráci s UJEP Atrium W. Churchilla 6. 5. 2015 

Koncert pro dárce krve ČČK Atrium W. Churchilla 27. 5. 2015 

Slavnostní koncert Severočeské divadlo 27. 5. 2015 

Komorní koncert Muzeum města Ústí n. L. 4. 6. 2015 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Okresní Zobcová 
flétna 

ZUŠ Chabařovice 5. 3. 2015 18 žáků 6 postupů do 
krajského kola 

Okresní  Flétna ZUŠ Chabařovice 5. 3. 2015 5 žáků 3 postupy do 
krajského kola 

Okresní Klarinet  
Saxofon 

ZUŠ Chabařovice 5. 3. 2015 3 žáci 2 postupy do 
krajského kola 

Krajské Zobcová 
flétna 

ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Gabrielová 
Tereza 

1. místo  

Krajské Zobcová 
flétna 

ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Losová 
Kristýna 

1. místo 

Krajské  Zobcová 
flétna 

ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Trojanová 
Klára 

1. místo  

Krajské Flétna ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Burčová 
Anežka 

1. místo  

Krajské Flétna ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Fridrichová 
Zuzana 

2. místo 

Krajské  Flétna ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Vostárek 
Matouš 

3. místo 

Krajské Klarinet ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Galtseva 
Alina 

2. místo 

Krajské Saxofon ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 Trojanová 
Klára 

1. místo 

Teplické Zobcová Konzervatoř 24. 4. 2015 Losová 1. místo 



27 
 

flautohry 2015 flétna Teplice Simona 

Teplické 
flautohry 2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Gabrielová 
Tereza 

1. místo 

Teplické 
flautohry 2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Horejšová 
Kristýna 

3. místo 

Teplické 
flautohry 2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Kurišová 
Františka 

2. místo 

Teplické 
flautohry 2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Losová 
Kristýna 

1. místo 

Teplické 
flautohry 2015 

Zobcová 
flétna 

Konzervatoř 
Teplice 

26. 4. 2015 Scheulerová 
Eliška 

1. místo 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Gabrielová 
Tereza 

2. místo 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Horejšová 
Kritýna 

3. místo 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Losová 
Kristýna 

1. místo 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Losová 
Simona 

1. místo + 
absolutní vítěz 

Novohradská 
flétna 2015 

Zobcová 
flétna 

Státní hrad Nové 
Hrady 

15. 5. 2015 Ullmannová 
Gabriela 

1. místo 

Ústřední kolo Zobcová 
flétna 

ZUŠ Liberec 21. 5. 2015 Kurišová 
Františka 

1. místo 

Ústřední kolo Zobcová 
flétna 

ZUŠ Liberec 21. 5. 2015 Losová 
Simona 

1. místo 

Ústřední kolo Zobcová 
flétna 

ZUŠ Liberec 21. 5. 2015 Scheuflerová 
Eliška 

2. místo 

 
 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Šotna Band Antoš Petr 5 16 

Soubor klarinetů a saxofonů Antoš Petr 8 7 

Kvarteto zobcových fléten Viznerová Stanislava 4 6 

Soubor zobcových fléten Viznerová Stanislava 6 8 

Trio zobcových fléten Říhovská Martina 3 6 

Kvartet zobcových fléten Říhovská Martina 4 6 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

Mezinárodní žákovský 
orchestr – Interregio 

Paptsdorf u 
Königstein, 
Drážďany 

24. – 26. 4. 
+ 30. 4. – 3. 
5. 2015 

Viznerová Stanislava 2 

 



28 
 

Zhodnocení činnosti oboru, oddělení  
 
Oddělení dřevěných dechových nástrojů bylo po dobu celého tohoto školního roku velmi 

aktivní, a to jak v rámci interních školních akcí, tak také v reprezentaci školy na veřejných 
vystoupeních, a také velmi úspěšné v letošních soutěžních kláních. Velmi chválím všechny 
pedagogy za přípravu a účast jejich žáků v soutěži ZUŠ ve hře na dechové nástroje – okresního kola 
se zúčastnilo 26 žáků ze všech tříd tohoto oddělení. Velká pochvala patří žákům, kteří 
reprezentovali naši školu na krajském a celonárodním kole, na Teplických flautohrách a 
Novohradské flétně a především žákyni Simoně Losové, která získala diplom Absolutního vítěze 
v již už zmiňované mezinárodní soutěži Novohradská flétna 2015. Ráda bych touto cestou také 
vyjádřila velké poděkování všem svým kolegům nejen za jejich přínosnou práci, ale také za jejich 
pomoc při překonávání všech úskalí v mém počátečním tápání po mém příchodu na zdejší školu, a 
zároveň nástupu do funkce vedoucí tohoto oddělení. Mé největší díky patří především Janu 
Viznerovi a Jitce Jelínkové. 

 
Vypracovala: Martina Říhovská  
Dne: 26. 6. 2015 



29 
 

8.5  Oddělení dechových nástrojů dřevěných 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Jelínková Jitka 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Jelínková Jitka lesní roh 

Kareš Vít trubka  

Korbélyi Marek pozoun, tuba 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

28. 8. 2014 Budova E. Krásnohorské uč. č. 4 

4. 11. 2014 Budova W. Churchilla ředitelna 

12. 1. 2015 Budova E. Krásnohorské uč. č. 4 

24. 3. 2015 Budova E. Krásnohorské uč. č. 4 

4. 5. 2015 Budova E. Krásnohorské uč. č. 4 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

       

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Vánoce Forum, Lidické náměstí Advent 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

sólo ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 O. Doležal 1. místo 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

sólo ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 O. Vlček 1. místo 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

sólo ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 M. Beneš 2. místo 

Hra na dřevěné a sólo ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 V. Vlček 1. místo s 



30 
 

žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

postupem 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

sólo ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 H. Junová 1. místo 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

sólo ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 O. Kavaš 1. místo s 
postupem 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/krajské 
kolo 

sólo ZUŠ Teplice 27. 3. 2015 R. Nowak 1. místo s 
postupem 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/celostátní 
kolo 

sólo ZUŠ Liberec 22. 5. 2015 V. Vlček 3. místo 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/celostátní 
kolo 

sólo ZUŠ Liberec 22. 5. 2015 O. Kavaš 2. místo 

Hra na dřevěné a 
žesťové 
nástroje/celostátní 
kolo 

sólo ZUŠ Liberec 22. 5. 2015 R. Nowak 3. místo 

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Žesťový soubor Kareš Vít 14 10 

Žesťový kvintet  Kareš Vít 5 3 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

ENSEMBLE INTERREGIO Bannewitz 24. – 26. 4., 
30. 4. – 3. 
5. 2015 

 4 

 
Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
 

Letošní rok byl pro celé žesťové oddělení po všech stránkách velice přínosný a radostný. Důraznou 
pečlivost si vyžádala příprava žáků na soutěž. Velkým počtem koncertů, vystoupení a hlavně účastí 
na krajském i celostátním kole soutěže se žákům (i pedagogům) naskytla nová zkušenost a otevřel 
se další prostor plný inspirace. Velká pochvala je pro pana uč. M. Korbélyiho za svědomitou 
přípravu žáků na soutěž. Stejně tak je velká pochvala pro pana uč. V. Kareše za svědomitou 



31 
 

přípravu žáků na soutěž a také za péči o soubory, které pod jeho vedením hrají na většině školních 
i školou domluvených hudebních událostech města (př. Vánoce). 

 
Vypracovala: Jitka Jelínková 
Dne: 26. 6. 2015 



32 
 

9.5 Oddělení klávesových nástrojů 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Belan Vladimír 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Belan Vladimír klávesy/akordeon 

Pavelková Kateřina klávesy 

Kohout Zdeněk klávesy 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

26. 8. 2014 E. Krásnohorské, učebna 26 

6. 1. 2015 E. Krásnohorské, učebna 26 

17. 2. 2015 E. Krásnohorské, učebna 26 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Belan Vladimír 30. 5. 2015 „Komorní hra“ 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Vystoupení pro seniory, Mrázik 
Marián 

Městské muzeum 1. 10. 2014 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

      

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Akordeonové kvarteto Vladimír Belan 4 4 
 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

     
 
 
 
 
 



33 
 

Zhodnocení činnosti oboru, oddělení  
 

Hodnotím práci oddělení pozitivně. Žáci se zúčastnili hlavních akcí školy, tj. závěrečných koncertů 
v divadle, muzeu a také jiných koncertů během školního roku. 

 
Vypracoval: Vladimír Belan 
Dne: 26. 6. 2015 
 



34 
 

9.6 Oddělení pěvecké 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení  Jméno  

Braunová Ľubica 
 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

 Baxová  Jarmila sólový zpěv 

 Braunová Ľubica sólový a komorní zpěv 

 Janiczková Helena sólový a komorní zpěv 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

3. 9. 2014 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 6 

26. 11. 2014 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 6 

21. 1. 2015 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 6 

20. 5. 2015 ZUŠ E. Randové W. Churchilla uč. č. 6 
 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

       
 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Porada učitelů pěv. sekce 
Ústeckého kraje 

Sálek ZUŠ W. Churchilla 17. 10. 2014 

Komorní večer ČR - Německo Městské muzeum  5. 11. 2014 

Rozsvícení vánočního stromu OC Forum 30. 11. 2014 

Vánoční koncert ZUŠ Severočeské divadlo 10. 12. 2014 

Pololetní třídní přehrávka Atrium ZUŠ 7. 1. 2015 

Pololetní třídní přehrávka Atrium ZUŠ 23. 1. 2015 

Školní kolo pěvecké soutěže 
ZUŠ 

Sálek ZUŠ  W. Churchilla 19. 2. 2015 

Okresní kolo pěvecké soutěže 
ZUŠ 

Sálek ZUŠ W. Churchilla 3. 3. 2015 

Krajské kolo pěvecké soutěže 
ZUŠ 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 

Komorní večer Velká Británie Městské muzeum 15. 4. 2015 

Ústřední kolo pěvecké soutěže 
ZUŠ 

Turnov 17. – 19. 4. 2015 

Slavnostní koncert žáků ZUŠ 
E. Randové 

Městské muzeum 27. 5. 2015 



35 
 

Absolventský koncert žáků 
H. Janiczkové a J. Baxové 

Atrium ZUŠ 3. 6. 2015 

Koncert žáků L. Braunové Atrium ZUŠ 5. 6. 2015 

Koncert žáků H. Janiczkové a 
J. Baxové 

Atrium ZUŠ 10. 6. 2015 

Postupové zkoušky ZUŠ E. Randové W. Churchilla 12. 6. 2015 

Porada ÚUR pěvecké sekce ZUŠ Biskupská Praha 24. 6. 2015 
 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Krajské Sólový 
zpěv 0. kat.  

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Barbora Jirotová 1.  místo 

Krajské Sólový 
zpěv II. kat. 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Tomáš Vaněk 1.  místo 

Krajské Komorní 
zpěv I. kat. 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Vaněk,  
Pilíková 

1. místo 

Krajské Sólový 
zpěv III. 
kat. 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Eliška Sudková 2. místo 

Krajské Sólový 
zpěv VII. 
kat. 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Tereza Tejklová 1.  místo s 
postupem 

Krajské Sólový 
zpěv X. kat. 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Jan Mikula 1.  místo s 
postupem 

Krajské Sólový 
zpěv XI. 
kat. 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Pavla Vocásková 1.  místo s 
postupem 

Krajské Komorní 
zpěv trio 
IV. kat. 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Fišerová,  
Tichá,  
Vocásková 

1.  místo s 
postupem 

Krajské Komorní 
zpěv 
kvarteto 
IV. kat. 

Atrium ZUŠ 17. 3. 2015 Fišerová,  
Tichá,  
Vocásková,  
Doležalová 

1.  místo s 
postupem 

Ústřední Sólový 
zpěv VII. 
kat. 

ZUŠ Turnov 17. 4. 2015 Tereza Tejklová 3. místo 

Ústřední Sólový 
zpěv X. kat. 

ZUŠ Turnov 18. 4. 2015 Jan Mikula 3. místo 

Ústřední Sólový 
zpěv XI. 
kat. 

ZUŠ Turnov 18. 4. 2015 Pavla Vocásková 3. místo 

ústřední Komorní 
zpěv trio 
IV. kat. 

ZUŠ Turnov 18. 4. 2015 Fišerová, 
Tichá,  
Vocásková 

1. místo 



36 
 

Ústřední Komorní 
zpěv 
kvarteto 
IV. kat. 

ZUŠ Turnov 18. 4. 2015 Fišerová, 
Tichá, 
Vocásková, 
Doležalová 

2. místo 

 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

„Zpěvušky“  Braunová Ľubica  15   4 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

Vánoční vystoupení pro 
ÚMO 

Atrium ZUŠ 16. 12. 2014 Braunová Ľubica 6 

Zahájení vernisáže VO Městské 
muzeum 

2. 6. 2015 Braunová Ľubica 15 

Vystoupení pro 
maturanty 

Obřadní síň 
W. Churchilla 

4. 6. 2015 Braunová Ľubica 5 

„Vítání občánků“ Obřadní síň 
W. Churchilla 

12. 6. 2015 Braunová Ľubica 3 

Vystoupení pro seniory Domov 
důchodců 
Jirkov 

18. 6. 2015 Baxová Jarmila 3 

 
 

Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
 

V letošním roce bylo pěvecké oddělení velmi úspěšné ziskem pěti prvních postupových místo 
do ústředního kola. V ústředním kole jsme získali jedno první a jedno druhé místo v komorním 
zpěvu a tři třetí místa v sólovém zpěvu. 

 
Vypracovala: Ľubica Braunová 
Dne: 26. 6. 2015 



37 
 

9.7 Oddělení populární hudby 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Vaněček Lukáš 
 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Chlad  Jan kytara 

Svobodová Vladislava populární zpěv 

Vaněček Lukáš Bicí nástroje 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

22. 9. 2014 Elišky Krásnohorské uč. č. 4 

10. 11. 2014 Elišky Krásnohorské uč. č. 4 

17. 3. 2015 Elišky Krásnohorské uč. č. 4 

13. 5. 2015 Elišky Krásnohorské uč. č. 4 
 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Vánoční vystoupení (zpěv) OC Forum prosinec 2014 

Vánoční vystoupení (zpěv) Lidické náměstí prosinec 2014 

Ples Jasmíny Korbélyi - 
Dynamic Muffins (zpěv, kytara, 
bicí) plus soubor bicích 

KD Chabařovice leden 2015 

Anglosaský večer (akce 
T. Mádlové) (zpěv) 

Městské muzeum duben 2015 

Vystoupení u OC Forum (zpěv) OC Forum květen 2015 

Vystoupení zpěvaček na 
koncertě třídy J. Chlada 

Sálek ZUŠ květen 2015 

Třídní přehrávka třídy J. Chlada 
(kytara) 

Sálek ZUŠ květen 2015 

Závěrečný koncert v Divadle - 
Dynamic muffins (zpěv, kytara, 
bicí) 

Severočeské divadlo 27. 5. 2015 

Třídní přehrávka třídy 
L. Vaněčka (bicí) 

Učebna bicích nástrojů červen 2015 

Vystoupení v Činoheráku 
(zpěv, bicí, kytara) 

Činoherní studio, OC Forum 18. 6. 2015 



38 
 

 

Zahradní slavnost (Dynamic 
muffins) (zpěv, kytara, bicí) 

Zahrada budovy 
E. Krásnohorské 

23. 6. 2015 

Koncert u  OC Forum (kytara, 
zpěv, bicí) 

OC Forum 24. 6. 2015 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Slavíci ve 
školní 
lavici/finále 

zpěv Brno 24. 10. 2014 Veronika Martincová 2. místo (2. 
kategorie) 

Little star 
2015/ 
semifinále 

zpěv Litoměřice  Veronika Martincová 1. místo 

Okresní bicí Chabařovice 5. 3. 2015 Dominik Koula 1. místo s 
postupem 

Krajské bicí Chomutov 15. 3. 2015 Dominik Koula 1. místo s 
postupem 

Ústřední bicí Praha 15. 5. 2015 Dominik Koula 2. místo 
 

Kolektivní tělesa oddělení (hudební obor) 

Název tělesa Vedoucí Počet členů Počet vystoupení 

Dynamic Muffins (zpěv, 
kytara, bicí) 

Chlad, Svobodová, 
Vaněček 

12 5 

Soubor bicích nástrojů Lukáš Vaněček 2 1 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

     
 
 

Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
 

Oddělení pracuje úspěšně. Aktivně vytváří příležitosti k vystoupením, využívá nabídky na 
reprezentování školy na mimoškolní půdě. Jednotlivá oddělení spolupracují. 

 
Vypracoval: Lukáš Vaněček 
Dne: 26. 6. 2015 



39 
 

9.8 Výtvarný obor 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Urbanová Dana 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Munduchová Iva plošná tvorba 

Lhota Jiří plošná tvorba 

Urbanová Dana plošná tvorba 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

25. 2. 2015 ZUŠ Elišky Krásnohorské 

29. 4. 2015 ZUŠ Elišky Krásnohorské 

20. 5. 2015 ZUŠ Elišky Krásnohorské 

 
Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Munduchová Iva leden – květen 2015 Praha – Národní 
filmový archiv 
Kurzy pro 
pedagogy 
zaměřené na 
audiovizuální 
výchovu 

Urbanová  Dana 24. – 26. 4. 2015 Zlín – přípravný 
seminář k 15. 
celostátní přehlídce 
výtvarných prací 
dětí a mládeže 
„ATAKUCÍCÍ 
OBRAZY“ 

Urbanová Dana 16. – 17. 5. 2015 Praha – Kresba 
s Davidem 
Böhmem a Jiřím 
Frantou 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Výstava na téma Kniha Severočeská vědecká knihovna březen – květen 2015 

Závěrečná výstava Muzeum města Ústí nad Labem 2. – 24. 6. 2015 

Výzdoba – J. Lhota ZUŠ E. Randové W. Churchilla září 2015 



40 
 

Výzdoba – D. Urbanová ZUŠ E. Randové W. Churchilla Vánoce 2014 
únor 2015 
květen 2015 

I. Munduchová – placky, 
pozvánky, plakát pro HO 

Školní kolo dech. nástrojů 2015 

I. Munduchová – pedagog. 
dozor na celostátní přehlídce 
děts. skupin scén. tance 

Kutná Hora 2015 

I. Munduchová – fotografování 
absolventů 

ZUŠ E. Krásnohorské červen 2015 

Žáci I. Munduchové – diplomy 
pro Kraj. přehl. scén. tance 

Hraničář květen 2015 

J. Lhota – 2 plakáty na koncert Severočeské divadlo květen 2015 

J. Lhota – Den otevřených 
dveří pro školy 

ZUŠ E. Krásnohorské 22. 6. 2015 

D. Urbanová – Den otevřených 
dveří pro rodiče 

ZUŠ E. Krásnohorské 23. 6. 2015 

D. Urbanová – Přijímací řízení 
(23 žáků) 

ZUŠ E. Krásnohorské 17. 6. 2015 

   

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Ceslostátní 
přehlídka VO 
ZUŠ 

Výtvarný Šternberk u 
Olomouce 

3. 10. 2014 – 
září 2015 

D. Urbanová Výtvarná řada 
Madagaskar 

Celostání 
přehlídka VO 
ZUŠ 

Výtvarný Šternberk u 
Olomouce 

3. 10. 2014 – 
září 2015 

I. Munduchová 
D. Urbanová 

Minigalerie  
Cena poroty 

Gask print 
Exchange 

Výtvarný GASK Kutná 
Hora 

28. 3. – 
červen 2015 

10 žáků 
D. Urbanová 

Grafiky 
vystaveny 
v galerii, práce 
K. Nové 
použita na 
plakát 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy)  

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet 
účastníků 

Konference ZUŠ – výstava 
oceněných výtvarných 
řad za rok 2014 

Teplice 22. 9. 2014 I. Munduchová 2 výtvarné 
třídy (D. 
Urbanová a I. 
Munduchová) 

Končí Absolventská 
výstava 

UJEP Galerie Koridor říjen 2014 D. Urbanová 
(odvoz věcí) 
I. Munduchová 
J. Lhota 

15 



41 
 

Odvoz prací z krajské 
přehlídky 

Šternberk u Olomouce září 2014 I. Munduchová  

Zájezd na Pražské 
Quadriennale 

Kafkův dům, 
Callamgalasův palác, 
Coloredo-Mandsfeldský 
palác, kostel sv. Anny 

24. 6. 2015 D. Urbanová 
J. Lhota 
I. Munduchová 
E. Svobodová 

40 

Výzdoba místnosti 
(krizové centrum) 

Corso v Krásném Březně červen 
2015 

D. Urbanová 5 

Přednáška: Eva 
Mráziková 

GEF Ústí nad Labem 2. 12. 2014 I. Munduchová 3 

Přednáška: Richard 
Loskot 

ZUŠ E. Krásnohorské 19. 6. 2015 I. Munduchová 
D. Urbanová 

16 

Filmový klub ZUŠ W. Churchilla 5x I. Munduchová 3 – 6 

Plakáty pro LDO „Letem 
světem“ 

Muzeum města ÚL 2x I. Munduchová 1 

3. ročník projektu 
Minigalerie 

ZUŠ E. Krásnohorské 4x I. Munduchová 
D. Urbanová 

6 

Projekt „Lidská 
práva“ Součást 
diplomové práce 
studentky z Islandu, 
spolupráce s UJEP ÚL 

ZUŠ E. Krásnohorské 3x duben 
2015 

I. Munduchová 9 

 
Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
 
Letošní školní rok byl velice úspěšný. V celostátním kole přehlídky VO ZUŠ „Oči dokořán“ se 

umístili výtvarná řada „Madagaskar“ a projekt „Minigalerie“, který získal cenu poroty. Jde o práce 
žáků ze tříd uč. D. Urbanové a uč. I. Munduchové. Grafické listy na téma „Můj prostor“ žáků uč. D. 
Urbanové byly 2 měsíce vystaveny v Galerii středočeského kraje v Kutné Hoře. Pokračuje 
mezioborová spolupráce hlavně s LDO a TO. 

Vydařené byly i výstavy ve Vědecké knihovně „Kniha-HA“ a závěrečná výstava v Muzeu města 
ÚL, kde jsme představili krásné celky: Časová osa, Egypt, Komiks a prostor dostaly i absolventské 
práce. Žáci ze třídy D. Urbanové zdobí prostory objektu Corso, které budou využívány v případě 
povodní, apod., dokončí na začátku školního roku. I. Munduchová pokračuje v promítání filmů pro 
žáky naší školy. 

 
 
Vypracovala: Dana Urbanová 
Dne: 26. 6. 2015 



42 
 

9.9 Taneční obor 

 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Hroudová Martina 

 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Hroudová Martina Tanec 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

  

 
Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Hroudová  Martina 15., 16. 10. 2014 Celostátní setkání 
pedagogů TO, Bystré 

Hroudová  Martina 25. 10. 2014 Semináře při Tanec, 
tanec… 2015 
v Jablonci n. N. 

Hroudová  Martina 30. 5. 2015 Semináře při krajské 
přehlídce scénického 
tance 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Celostátní přehlídka dětských 
skupin scénického tance 

Krajské kolo – Ústí nad Labem 
Celostátní kolo – Kutná Hora 

28. 3. 2015 
15. – 17. 5. 2015 

Mezi městy – festival 
soudobého tance 

Brno 6. 6. 2015 
 

Tanec, tanec… 2015 Ústí nad Labem 30. 5. 2015 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Okesní TO Ústí n. L. 31. 3. 2015  4 postupy,  
1 návrh na 
postup 

Krajské TO Most 17. 4. 2015  4 ocenění 

 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet účastníků 

Návštěva tanečního představení Ústí n. L. 17. 10. 2015 M. Hroudová 16 



43 
 

 
Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 
 
Letošní školní rok byl ve znamení soutěžních přehlídek tanečních oborů ZUŠ. Žákyně tanečního 

oboru se zúčastnily okresního i krajského kola, kde získaly ocenění všechny 4 postoupivší 
choreografie.  

Choreografie Já s vámi byla oceněna na krajské přehlídce dětských skupin scénického tance a 
reprezentovala TO naší ZUŠ na celostátním kole v Kutné Hoře. 

Pro děti bylo uspořádáno několik soustředění. 
Celoroční tvořivé snažení bylo završeno závěrečným vystoupením. 

 
 
Vypracovala: 
Martina Hroudová 
Dne: 26. 6. 2015 



44 
 

9.10 Literárně dramatický obor 

Vedoucí oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno 

Mádlová Taťána 

Pedagogičtí pracovníci oboru, předmětové komise 

Příjmení Jméno Vyučované předměty 

Mádlová Taťána Společné tvoření (ŠVP), Individuální rozvoj (ŠVP), Dramatika a 
slovesnost, Práce v souboru, Pohyb, Přednes, Sólový dramatický 
projev, Přípravná estetická výchova 

Černý Jiří Společné tvoření (ŠVP), Divadlo (ŠVP), Základy dramatické tvorby 
Práce v souboru, Pohyb 

Gáčová Nataša Společné tvoření (ŠVP), Divadlo (ŠVP), Základy dramatické tvorby 
Práce v souboru, Pohyb 

 

Termíny realizovaných schůzek předmětové komise 

Datum Místo konání 

4. 9. 2014 Učebna WCH 19 

11. 11. 2014 Učebna WCH 19 

4. 2. 2015 Učebna WCH 19 

17. 4. 2015 Učebna WCH 19 

28. 4. 2015 Učebna WCH 19, Dům kultury 

19. 6. 2015 Učebna WCH 19 

 

Účast na seminářích a dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Termín Název semináře 

Mádlová Taťána 18. 2. 2015 Klasifikace – 
Software pro 
komplexní vedení 
agendy ZUŠ 

 

Prezentace školy 

Akce Místo konání Termín 

Letem světem umění (2x) Muzeum města Ústí n. L. 5. 11. 2014, 15. 4. 2015 

Moderování:  
Vánoční koncert ZUŠ 

Severočeské divadlo 
10. 12. 2014 

Moderování:  
Tříkrálový koncert 

Muzeum města Ústí n. L. 6. 1. 2015 

3. ročník „Čteme? Čteme!“ SVKUL 19. 2. 2015 

Koncert učitelů a žáků ZUŠ E. Randové 18. 3. 2015 

Moderování: 
Okresní přehlídky TO ZUŠ 

Hraničář 31. 3. 2015 

Slavnostní koncert ZUŠ Severočeské divadlo 27. 5. 2015 

Závěrečné vystoupení LDO: Sálek ZUŠ W. Churchilla 5. 6. 2015 



45 
 

PS – 2. r. I. st. ZUŠ 

Závěrečné vystoupení LDO: 
3. – 6. r. I. st. ZUŠ 

Dům kultury 18. 6. 2015 

 

Úspěchy na soutěžích 

Soutěž/kolo Obor Místo konání Termín Účastníci Výsledek 

Louny, Poeticky! 
Krajské kolo 
Wolkrova 
Prostějova 

LDO Městská knihovna 
Louny 

14. 3. 2015 Tereza 
Dzurjová 

Nominace na 
celostátní přehlídku 
Wolkrův Prostějov 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Tereza 
Kokšalová 

Postup do krajského 
kola (za Gym. Jateční) 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Anna 
Formánková 

Postup do krajského 
kola (náhradnice) 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Matěj Krob Postup do krajského 
kola (náhradník) 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Markéta 
Charouzková 

Čestné uznání 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Dana Vávrová --(za ZŠ Povrly) 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Daniel 
Richter 

 -- 

Okresní kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO DDM UL 7. 3. 2015 Jáchym 
Zvoníček 

-- 

Krajské kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

28., 29. 3. 
2015 

Anna 
Formánková 

 -- 

Krajské kolo 
přehlídky dětských 
recitátorů 

LDO Městská knihovna 
Louny 

28., 29. 3. 
2015 

Matěj Krob -- 

 
 

Další akce pro žáky neuvedené v tematickém plánu (zájezdy, reprezentace školy) 

Akce Místo konání Termín Vedoucí Počet úč. 

Divadelní 
představení „Mraky“, 
v rámci Festivalu Kult 

Činoherák Ústí 18. 10. 2014 Taťána Mádlová Žáci 5. – 9. tříd 
ZŠ/ Primy – 
kvarty 
víceletých 
gymnázií 



46 
 

Divadelní 
představení 
„Sněhurka a sedm 
trpaslíků“ 

Činoherák Ústí 15. 3. 2015 Taťána Mádlová Žáci 1. – 4. tříd 
ZŠ  

 
 
Zhodnocení činnosti oboru, oddělení 

 
PEV: 
V tomto školním roce jsme průpravnou činnost propojili také s hudebním oborem. Pro 

závěrečné vystoupení jsme tedy rozpracovávali pohádku o 12 měsíčkách – hra v roli, 
charakterizace postav, orientace na jevišti… 

PS – 6. Ročník I. stupně ZUŠ: 
Celoročním tématem tentokrát bylo Ústí nad Labem a severní Čechy – místní pověsti, pohádky, 

autoři (zde žijící nebo kdysi zde působící či studující) a inspirace zdejší historií. Ve výuce jsme toto 
téma využili pro improvizace, hry v roli, autorskou slovesnou či výtvarnou tvoru, pantomimu, 
rytmické zpracování… Stejně jako v loňském roce jsme pak texty využili pro přednesovou práci a 
prostředí a pověsti nás inspirovaly k závěrečným divadelním hrám. 

Ve skupině PS – 2. ročník I. stupně ZUŠ byla letos stěžejní práce s rekvizitou – jak ji ovládat, ale 
přesto ji mít na jevišti za partnera, zároveň mluvit, pohybovat se, spolupracovat s ostatními dětmi, 
být s ní přirozený… Veškerou celoroční průpravu v tomto směru využili žáci během svého 
závěrečného představení „O trpaslících“, které bylo sepsáno na motivy pověsti z Lounska. 

Žáci 3. – 6. ročníku I. stupně ZUŠ se v tomto školním roce v obou skupinách rozhodli vytvořit 
hry autorské. Jedna skupina detektivní příběh „Poslední plavba“ odehrávající se během výletní 
plavby po Labi. Druhá pak futuristickou hru „Ústí: Bylo. Je. Bude?“ – v ní se čtyři kamarádi pomocí 
stroje času dostávají do historických okamžiků Ústí. V prvním případě jsme během přípravy kladli 
důraz na charakteristiku postav, na gradaci textu a na tvorbu scénáře. Ve druhém pak na 
prozkoumání historie Ústí (včetně exkurze při výročí bombardování Ústí) a na práci s technikou 
(nahrávání na mikrofon, natáčení videa hledání odpovídajících zvuků). 

Individuální rozvoj u žáků II. stupně ZUŠ: 
Letos jsme se zaměřili zejména na společná uvádění – vánoční koncert ZUŠ, taneční přehlídky, 

klavírní koncert, Letem světem umění, Tříkrálový koncert… I zde jsem pro závěrečné vystoupení 
preferovala texty autorů spjatých s Ústím a naším krajem. Převážila poezie, ale viděli jsme i úryvek 
z knihy (dialog) a autorské texty našich současných i bývalých žáků, některé psané přímo na tělo 
vystupujícím. 
 
 
 

Vypracovala: Taťána Mádlová 
Dne: 26. 6. 2015 
 
 
 

Skupina pracovala velmi otevřeně a přijímala naše podněty dobře. Ve skupině se žáci cítí 
bezpečně, zvládají cvičení na důvěru a respekt jednotlivců. Osobnostně se vyvíjejí dobře, 
zakomponovávají připomínky k herecké práci, hlasové technice. 



47 
 

V dalším roce bychom rádi pokračovali v rozšíření hlasových dispozic, fixování domluvených 
aranžmá, textů a situací. Dále v soustředění, napětí, tvorbě a vývoji charakterů. 
 

Vypracovali: Jiří Černý a Nataša Gáčová 
Dne: 26. 6. 2015 



48 
 

10 Pracovní výsledky, inspekce, audit 

10.1 Vnější kontroly 

 13. 11. 2013 Hasičský záchranný sbor – Tematická kontrola dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární ochraně 

 26. 11. 2013 Krajská hygienická stanice – Kontrola plnění povinností stanovených k ochraně 
veřejného zdraví zákonem č. 258/2000 Sb.  

10.2 Hospodaření školy 

Hospodářské období za rok 2014 bylo uzavřeno s celkovým hospodářským výsledkem:  

 celkový hospodářský výsledek 227 316 Kč,     

 Z hlavní činnosti 194456 Kč 

 Z hospodářské činnosti 32 860 Kč. 

 Náklady celkem: 16 936 tisíc Kč 

 Výnosy: 17 601tisíc Kč. 

 Na úplatách za vzdělání bylo vybráno: 2 594 tisíc Kč. 

 Finanční zdroje školy 

 Příspěvek zřizovatele 

 Úplata za vzdělávání 

 Výnosy z doplňkové činnosti 

 Účelová investiční dotace na stavbu pódia  

 Dotace statutárního města Ústí nad Labem – byly použity na pronájmy a další náklady 
spojenými s pořádáním akcí školy a zabezpečení výuky žáků 

 Jiné dotace a dary 

10.3 Rozbor úrazovosti 

 Počet školních úrazů za školní rok 2013/2014 : 0 

 Počet pracovních úrazů za kalendářní rok 2013 : 0 

10.4  Zpráva o vybavenosti školními pomůckami a stavu budov  

 Škola má dobré základní vybavení pro všechny obory, starší a opotřebované nástroje a 
pomůcky jsou postupně opravovány, případně vyměňovány za nové. Škola nedostává od 
zřizovatele příspěvek na provoz a proto je většina školních pomůcek pořizována za finanční 
prostředky získané činnosti ZUŠ. Přesto ve školním roce 2012 – 2013 byl zakoupen koncertní klavír 
Petrof a zrealizována generální oprava klavíru na koncertním sálku. Mimo těchto finančně 
náročných akcí byly prováděny dílčí opravy a údržby hudebních nástrojů a dalších pomůcek. 
Pravidelně je také doplňován spotřební materiál, zejména pro výtvarný obor. Všechny učebny byly 
vybaveny výpočetní technikou umožňující názorné ukázky při výuce, vedení třídní dokumentace 
elektronicky a služební e-mailovou korespondenci. V budově školy E. Krásnohorské byly 
vymalovány některé třídy, byla přesunuta sborovna do jiného prostoru a místo sborovny byla 
vytvořena třída, která vybavena pro potřeby výuky. Na zahradě E. Krásnohorské byla dokončena 
stavba venkovního pódia a hlediště.   



49 
 

11 Obrazová příloha          

11.1 Virtuosi per musica di pianoforte 

 

 
 

 
 



50 
 

11.2 Letem světem umění 

 

 

11.3 Vánoční koncert 

 

  



51 
 

11.4 Beseda s Evou Randovou 

 

 
 

11.5 Vystoupení LDO 

 

 



52 
 

11.6 Vystoupení TO 

 

 
 

11.7 Mistrovské pěvecké kurzy 

 

 



53 
 

11.8 Promenádní koncert 

 

 

11.9 Zahájení vernisáže výstavy VO 

 

 



54 
 

11.10 Umělecké léto 

 
 

 
 



55 
 

11.11 Ensemble interregio 

 
 

 


